
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Premesso che il fondo destinato al finanziamento del trattamento accessorio del personale relativo 

all'anno 2007 è stato regolarmente approvato con atto di Giunta Comunale n. 81 del 06/06/2007 e 

successivamente recepito con determina n. 665 del 22/10/2007 ad oggetto "DETERMINAZIONE DEL FONDO 

PER IL SALARIO ACCESSORIO DEI DIPENDENTI ANNO 2007";

Precisato che, nell'ambito della contrattazione decentrata è prevista una specifica incentivazione per 

alcune attività svolte da personale dell'Ente, tra cui le Educatrici del Nido d'Infanzia per il "Progetto di 

continuità";

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 676/96 che nell'ambito della contrattazione decentrata relativa al 

CCNL-EL  ha sottoscritto gli accordi relativi al personale di ruolo, del Nido e delle Scuole Infanzia, specificando 



all'art. 2 dell'accordo per il personale del Nido Infanzia le modalità del progetto del tempo potenziato, "progetto 

continuità", con riferimento al servizio prestato dalle Educatrici a diretto contatto con i bambini nel corso del 

mese di Luglio;

 

Vista, inoltre, la determinazione n. 210 del 12/04/2001, dove per lo svolgimento del progetto è 

riconosciuta una indennità mensile lorda di Euro 41,31, alle Educatrici di ruolo a tempo pieno al nido d'infanzia, 

limitatamente a dieci mesi nell'arco dell'anno (gennaio/giugno - settembre/dicembre);

Visto che, anche per l'anno 2007, il progetto è stato realizzato e deve pertanto essere riconosciuta 

l'indennità di che trattasi alle Educatrici cat. C sotto descritte:

                   

   BRIZZI ROBERTA      Eu.   413,10     

   CONTI IVANA         Eu.   413,10     

   FABBRI MARIA ALIDA  Eu.   413,10     

   GROSSI FRANCA       Eu.   413,10         

   MAESTRI ROSANNA     Eu.   413,10     

   PIOLANTI ANNA MARIA Eu.   413,10         

   SEVERI COSETTA      Eu.   413,10     

   TURA VIRGINIA       Eu.   413,10     

                      ===============

            TOTALE     Eu. 3.304,80  

Dato atto che il finanziamento  per le indennità di che trattasi viene effettuato sul fondo del salario 

accessorio dell'anno 2007;

Visti:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;    

- il Contratto Colletivo CCNL-EL vigente,

                          D E T E R M I N A 

1) - di liquidare per i motivi espressi in narrativa, l'indennità relativa al progetto denominato "Progetto di 

continuità" per l'anno 2007, alle Educatrici e negli importi di seguito indicati:     

   BRIZZI ROBERTA      Eu.   413,10     

   CONTI IVANA         Eu.   413,10     

   FABBRI MARIA ALIDA  Eu.   413,10     

   GROSSI FRANCA       Eu.   413,10         

   MAESTRI ROSANNA     Eu.   413,10     

   PIOLANTI ANNA MARIA Eu.   413,10         

   SEVERI COSETTA      Eu.   413,10     

   TURA VIRGINIA       Eu.   413,10     

                      ===============

            TOTALE     Eu. 3.304,80    

 

2) - di imputare la spesa di E. 3.304,80 sul cap. 200.005 "Indennità di produttività al personale di ruolo" 

del bilancio 2007 RR.PP. - impegno n. 1451 01 -;

 



3) - di individuare nella persona dell'Istruttore Amm.vo Imola Irene il responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36017/ASD-DEL     Determina D. n. 344 del 15.05.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


